Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 12 Viernes, 16 de enero de 2026 Pagina 1278

IV. ADMINISTRACION LocAL

Murcia
158 Oferta de empleo publico parcial para el aiio 2025 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.

Por Decreto del Teniente de Alcalde de Movilidad, Gestion Econdmica y Contratacion de fecha 29 de diciembre
de 2025 se ha aprobado la Oferta de Empleo Publico Parcial para el ano 2025 del Excmo. Ayuntamiento de
Murcia en los siguientes términos:

Plazas de acceso libre

Personal Funcionario de Carrera (132)

i i Reserva personas | Reserva personas
DENOMINACION DE PLAZA | GRUPO | NUMERO | CODIGO ESCALA SUBESCALA CLASE con discapacidad | con discapacidad
general intelectual

AGENTE DE POLICIA LOCAL C1 30 913200008 | Administracion Especial | Servicios Especiales | Policia Local
913200088
913200099
913200128
913200152
913200154
913200159
913200160
913200165
913200166
913200167
913200168
913200200
913200203
913200255
913200264
913200291
913200299
913200314
913200367
913200389
913200428
913200444
913200536
913200576
913200598
913200609
913200650
913200711
913200718

ADMINISTRATIVO/A C1 1 500100232 | Administracion General | Administrativo

ANALISTA PROGRAMADOR/A A2 4 932060031 | Administracion Especial | Técnica Técnico Medio
932060032
932060033
932060034

ARQUEOLOGO/A Al 2 81004004 | Administracion Especial | Técnico Técnico Superior
81004005

ARQUITECTO/A Al 3 810050036 | Administracion Especial | Técnico Técnico Superior
810050037
810050038

ARQUITECTO/A TECNICO A2 4 820010008 | Administracion Especial | Técnico Técnico Medio
820010063
820010066
820010067

ASESOR/A JURIDICO Al 1 810060001 | Administracion Especial | Técnico Técnico Superior

NPE: A-160126-158



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Numero 12 Viernes, 16 de enero de 2026 Pagina 1279
A A Reserva personas | Reserva personas
DENOMINACION DE PLAZA | GRUPO | NUMERO | CODIGO ESCALA SUBESCALA CLASE con discapacidad | con discapacidad
general intelectual
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 2 20 600100076 | Administracion General | Auxiliar 2
600110096
600100177
600100195
600100424
600100425
600100426
600100427
600100428
600100429
600100430
600100431
600100432
600100433
600100434
600100438
600100442
600100443
600100445
600100446
DELINEANTE C1l 1 830020045 | Administracion Especial | Técnico Técnico Auxiliar
ENFERMERO/A A2 2 820030005 | Administracion Especial | Técnico Técnico Medio
820150009
TRABAJADOR/A SOCIAL A2 1 820020125 | Administracion Especial | Técnico Técnico Medio
EDUCADOR/A EE.IL. C1 2 933050037 | Administracion Especial | Técnico Técnico Auxiliar
933050045
EDUCADOR/A SOCIAL A2 2 932040001 | Administracion Especial | Técnico Técnico Medio
932040032
GESTION DE ) A2 1 405100081 | Administracion General | Gestion
ADMINISTRACION GENERAL
INGENIERO/A DE CAMINOS, Al 1 810100035 | Administracion Especial | Técnico Técnico Superior
CANALES Y PUERTOS
INGENIERO/A TECNICO A2 1 820070008 | Administracion Especial | Técnico Técnico Medio
AGRICOLA
INGENIERO/A TECNICO DE A2 3 820090021 | Administracion Especial | Técnico Técnico Medio
OBRAS PUBLICAS 820090022
820090023
INGENIERO/A TECNICO DE A2 2 820130004 | Administracion Especial | Técnico Técnico Medio
TELECOMUNICACIONES 820130005
INGENIERO/A TECNICO A2 8 820080013 | Administracion Especial | Técnico Técnico Medio
INDUSTRIAL 820080044
820080045
820080046
820080047
820080048
820080049
820080050
INSPECTOR/A DE C1 2 944220035 | Administracion Especial | Técnico Técnico Auxiliar
ACTIVIDADES 944220036
OFICIAL DE OFICIOS c2 1 944100002 | Administracion Especial | Servicios Especiales Peﬁrsonal de
Oficios
OFICIAL MECANICO C2 2 944170003 | Administracion Especial | Servicios Especiales | Personal de
944170005 Oficios
OFICIAL DE ZOONOSIS C2 1 944380004 | Administracion Especial | Servicios Especiales g%rs_onal de
cios
OFICIAL FONTANERO 2 2 944200003 | Administracion Especial | Servicios Especiales | Personal de
944200004 Oficios

NPE: A-160126-158



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 12 Viernes, 16 de enero de 2026 Pagina 1280

A A Reserva personas | Reserva personas
DENOMINACION DE PLAZA | GRUPO | NUMERO | CODIGO ESCALA SUBESCALA CLASE con discapacidad | con discapacidad
general intelectual
ORDENANZA AP. 9 700110094 | Administracién General | Subalterna
700110095
700110096
700110097
700110098
700110099
700110100
700110101
700110102
PROGRAMADOR/A ANALISTA A2 1 932060003 | Administracion Especial | Técnico Técnico Medio
PSICOLOGO/A Al 3 810120003 | Administracion Especial | Técnico Técnico Superior
810120010
810120011
TECNICO AUXILIAR C1 3 933030030 | Administracion Especial | Técnico Técnico Auxiliar
.
933090005
TECNICO DE Al 13 400100003 | Administracién General | Técnica 1
ADMINISTRACION GENERAL 400100025
400100115
400100120
400100121
400100122
400100123
400100124
400100126
400100127
400100130
400100132
400100133
TECNICO DE C1 1 933210015 | Administracion Especial | Técnico Técnico Auxiliar
MANTENIMIENTO DE
SISTEMAS INFORMATICOS
TECNICO MEDIO DE A2 2 932080025 | Administracién Especial | Técnico Técnico Medio
EDUCACION Y CULTURA DE 932080051
ESCUELAS INFANTILES
TECNICO SUPERIOR EN At 1 810200004 | Administracién Especial | Técnico Técnico Superior
EDUCACION FISICA
TECNICO SUPERIOR EN Al 1 931110008 | Administracion Especial | Técnico Técnico Superior
MEDIO AMBIENTE
VIGILANTE FORESTAL C2 1 945540003 | Administracion Especial | Servicios Especiales | Personal de
Oficios
TOTAL 132 3

Personal Laboral Fijo (2)

DENOMINACION DE PLAZA GRUPO NUMERO CODIGO
CONSERJE COLEGIO A.P. 2 700150009
700150039
TOTAL 2

Plazas de promocion interna

DENOMINACION DE PLAZA GRUPO NUMERO cop1co ESCALA SUBESCALA CLASE

ADMINISTRATIVO C1 6 500100028 Administracion General Administrativa
500100062
500100116
500100125
500100200
500100364

ANALISTA PROGRAMADOR/A A2 2 932060027 Administracion Especial Técnico Técnico Medio
932060028

NPE: A-160126-158



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 12

Viernes, 16 de enero de 2026

Pagina 1281

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

C2

600100153
600100254
600100326
600100437
600100439
600100444
600110095

Administracion General

Auxiliar

COMISARIO DE POLICIA LOCAL

Al

912100005
912100013
912100014

Administracion Especial

Servicios Especiales

Policia Local

GESTION DE ADMINISTRACION GENERAL

A2

405100079

Administracion General

Gestion

INGENIERO/A DE CAMINOS, CANALES Y
PUERTOS

Al

810100034

Administracion Especial

Técnico

Técnico
Superior

INSPECTOR/A DE POLICA LOCAL

A2

912200004
912200011
912200035
912200037
912200038

Administracion Especial

Servicios Especiales

Policia Local

SUBINSPECTOR/A DE POLICIA LOCAL

29

913100001
913100015
913100020
913100023
913100024
913100027
913100033
913100035
913100042
913100051
913100052
913100053
913100061
913100062
913100064
913100070
913100074
913100076
913100085
913100086
913100087
913100088
913100089
913100090
913100091
913100092
913100093
913100094
913100095

Administracion Especial

Servicios Especiales

Policia Local

TECNICO DE ADMINISTRACION GENERAL

Al

400100125

Administracion General

Técnica

TECNICO MEDIO DE EDUCACION Y CULTURA
DE ESCUELAS INFANTILES

A2

932080120

Administracion Especial

Técnico

Técnico Medio

TECNICO MEDIO DE INSPECCION
URBANISTICA

A2

932090060
932090061

Administracion Especial

Técnico

Técnico Medio

TOTAL

58

Lo que se hace publico para general conocimiento.

En Murcia, 29 de diciembre de 2025.—El Alcalde, P. D., La Jefa de Servicio de Seleccion y Formacion,

Milagros Pérez Pérez.

NPE: A-160126-158

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	87/2026	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-28/2026 de 9 de enero, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	93/2026	Emplazamiento de procedimiento ordinario 387/2025 de la sala 2 de lo contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia instado por doña Eugenia López Gónzalez, procedimiento selectivo ingreso cuerpo de Maestros, especialidad P
	92/2026	Emplazamiento de procedimiento ordinario 434/2025 de la Sala 2 de lo contencioso administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, instado por doña Judith Hernández Soriano contra la desestimación por silencio administrativo del recurso 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	158/2026	Resolución de 12 de enero de 2026 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se modifica la relación de ingresos de derecho público especificados en el anexo del convenio tipo de colaboración tributaria suscrito c
	IV. Administración Local
	Albudeite
	73/2026	Anuncio de oferta de empleo público 2026.
	Cartagena
	22/2026	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora para la concesión de quioscos en bienes de dominio público, así como su instalación en lugares contiguos a la vía pública.
	117/2026	Anuncio informe ambiental estratégico de la modificación puntual n.º 3 Plan Parcial CP2 Cabo de Palos, promovido por la mercantil, Consprocom, S.L.
	Librilla
	14/2026	Oferta de empleo público 2025 del Ayuntamiento de Librilla.
	Lorca
	89/2026	Aprobación definitiva modificación plantilla municipal.
	Murcia
	24/2026	Oferta de empleo público parcial para el año 2025 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.
	San Pedro del Pinatar
	61/2026	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de Agua, Alcantarillado, recogida de Basura y Cánon Saneamiento, correspondiente al 4.º trimestre, 3.ª fase del año 2025. 
	66/2026	Aprobación inicial del expediente 2025/9862J de suplemento de créditos n.º 19/2025 al presupuesto del ejercicio 2025.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	25/2026	Nombramiento gerente del consorcio de residuos de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2026-01-15T14:29:25+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



