



IV. ADMINISTRACIÓN LOCAL

Murcia

158 Oferta de empleo público parcial para el año 2025 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia.

Por Decreto del Teniente de Alcalde de Movilidad, Gestión Económica y Contratación de fecha 29 de diciembre de 2025 se ha aprobado la Oferta de Empleo Público Parcial para el año 2025 del Excmo. Ayuntamiento de Murcia en los siguientes términos:

Plazas de acceso libre

Personal Funcionario de Carrera (132)

DENOMINACIÓN DE PLAZA	GRUPO	NUMERO	CÓDIGO	ESCALA	SUBESCALA	CLASE	Reserva personas con discapacidad general	Reserva personas con discapacidad intelectual	
AGENTE DE POLICÍA LOCAL	C1	30	913200008 913200088 913200099 913200128 913200152 913200154 913200159 913200160 913200165 913200166 913200167 913200168 913200200 913200203 913200255 913200264 913200291 913200299 913200314 913200367 913200389 913200428 913200444 913200536 913200576 913200598 913200609 913200650 913200711 913200718		Administración Especial	Servicios Especiales	Policía Local		
ADMINISTRATIVO/A	C1	1	500100232	Administración General	Administrativo				
ANALISTA PROGRAMADOR/A	A2	4	932060031 932060032 932060033 932060034	Administración Especial	Técnica	Técnico Medio			
ARQUEÓLOGO/A	A1	2	81004004 81004005	Administración Especial	Técnico	Técnico Superior			
ARQUITECTO/A	A1	3	810050036 810050037 810050038	Administración Especial	Técnico	Técnico Superior			
ARQUITECTO/A TÉCNICO	A2	4	820010008 820010063 820010066 820010067	Administración Especial	Técnico	Técnico Medio			
ASESOR/A JURÍDICO	A1	1	810060001	Administración Especial	Técnico	Técnico Superior			



DENOMINACIÓN DE PLAZA	GRUPO	NUMERO	CÓDIGO	ESCALA	SUBESCALA	CLASE	Reserva personas con discapacidad general	Reserva personas con discapacidad intelectual	
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	C2	20	600100076 600110096 600100177 600100195 600100424 600100425 600100426 600100427 600100428 600100429 600100430 600100431 600100432 600100433 600100434 600100438 600100442 600100443 600100445 600100446	Administración General	Auxiliar			2	
DELINANTE	C1	1	830020045	Administración Especial	Técnico	Técnico Auxiliar			
ENFERMERO/A	A2	2	820030005 820150009	Administración Especial	Técnico	Técnico Medio			
TRABAJADOR/A SOCIAL	A2	1	820020125	Administración Especial	Técnico	Técnico Medio			
EDUCADOR/A EE.II.	C1	2	933050037 933050045	Administración Especial	Técnico	Técnico Auxiliar			
EDUCADOR/A SOCIAL	A2	2	932040001 932040032	Administración Especial	Técnico	Técnico Medio			
GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN GENERAL	A2	1	405100081	Administración General	Gestión				
INGENIERO/A DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS	A1	1	810100035	Administración Especial	Técnico	Técnico Superior			
INGENIERO/A TÉCNICO AGRÍCOLA	A2	1	820070008	Administración Especial	Técnico	Técnico Medio			
INGENIERO/A TÉCNICO DE OBRAS PÚBLICAS	A2	3	820090021 820090022 820090023	Administración Especial	Técnico	Técnico Medio			
INGENIERO/A TÉCNICO DE TELECOMUNICACIONES	A2	2	820130004 820130005	Administración Especial	Técnico	Técnico Medio			
INGENIERO/A TÉCNICO INDUSTRIAL	A2	8	820080013 820080044 820080045 820080046 820080047 820080048 820080049 820080050	Administración Especial	Técnico	Técnico Medio			
INSPECTOR/A DE ACTIVIDADES	C1	2	944220035 944220036	Administración Especial	Técnico	Técnico Auxiliar			
OFICIAL DE OFICIOS	C2	1	944100002	Administración Especial	Servicios Especiales	Personal de Oficios			
OFICIAL MECÁNICO	C2	2	944170003 944170005	Administración Especial	Servicios Especiales	Personal de Oficios			
OFICIAL DE ZOONOSIS	C2	1	944380004	Administración Especial	Servicios Especiales	Personal de Oficios			
OFICIAL FONTANERO	C2	2	944200003 944200004	Administración Especial	Servicios Especiales	Personal de Oficios			



DENOMINACIÓN DE PLAZA	GRUPO	NUMERO	CÓDIGO	ESCALA	SUBESCALA	CLASE	Reserva personas con discapacidad general	Reserva personas con discapacidad intelectual
ORDENANZA	A.P.	9	700110094 700110095 700110096 700110097 700110098 700110099 700110100 700110101 700110102	Administración General	Subalterna			
PROGRAMADOR/A ANALISTA	A2	1	932060003	Administración Especial	Técnico	Técnico Medio		
PSICÓLOGO/A	A1	3	810120003 810120010 810120011	Administración Especial	Técnico	Técnico Superior		
TÉCNICO AUXILIAR ACTIVIDADES SOCIOCULTURALES	C1	3	933030030 933030042 933090005	Administración Especial	Técnico	Técnico Auxiliar		
TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL	A1	13	400100003 400100025 400100115 400100120 400100121 400100122 400100123 400100124 400100126 400100127 400100130 400100132 400100133	Administración General	Técnica		1	
TÉCNICO DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	C1	1	933210015	Administración Especial	Técnico	Técnico Auxiliar		
TÉCNICO MEDIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA DE ESCUELAS INFANTILES	A2	2	932080025 932080051	Administración Especial	Técnico	Técnico Medio		
TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN FÍSICA	A1	1	810200004	Administración Especial	Técnico	Técnico Superior		
TÉCNICO SUPERIOR EN MEDIO AMBIENTE	A1	1	931110008	Administración Especial	Técnico	Técnico Superior		
VIGILANTE FORESTAL	C2	1	945540003	Administración Especial	Servicios Especiales	Personal de Oficios		
TOTAL		132					3	

Personal Laboral Fijo (2)

DENOMINACIÓN DE PLAZA	GRUPO	NUMERO	CÓDIGO
CONSERJE COLEGIO	A.P.	2	700150009 700150039
TOTAL		2	

Plazas de promoción interna

DENOMINACIÓN DE PLAZA	GRUPO	NUMERO	CÓDIGO	ESCALA	SUBESCALA	CLASE
ADMINISTRATIVO	C1	6	500100028 500100062 500100116 500100125 500100200 500100364	Administración General	Administrativa	
ANALISTA PROGRAMADOR/A	A2	2	932060027 932060028	Administración Especial	Técnico	Técnico Medio



AUXILIAR ADMINISTRATIVO	C2	7	600100153 600100254 600100326 600100437 600100439 600100444 600110095	Administración General	Auxiliar	
COMISARIO DE POLICÍA LOCAL	A1	3	912100005 912100013 912100014	Administración Especial	Servicios Especiales	Policía Local
GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN GENERAL	A2	1	405100079	Administración General	Gestión	
INGENIERO/A DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS	A1	1	810100034	Administración Especial	Técnico	Técnico Superior
INSPECTOR/A DE POLICÍA LOCAL	A2	5	912200004 912200011 912200035 912200037 912200038	Administración Especial	Servicios Especiales	Policía Local
SUBINSPECTOR/A DE POLICÍA LOCAL	B	29	913100001 913100015 913100020 913100023 913100024 913100027 913100033 913100035 913100042 913100051 913100052 913100053 913100061 913100062 913100064 913100070 913100074 913100076 913100085 913100086 913100087 913100088 913100089 913100090 913100091 913100092 913100093 913100094 913100095	Administración Especial	Servicios Especiales	Policía Local
TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL	A1	1	400100125	Administración General	Técnica	
TÉCNICO MEDIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA DE ESCUELAS INFANTILES	A2	1	932080120	Administración Especial	Técnico	Técnico Medio
TÉCNICO MEDIO DE INSPECCIÓN URBANÍSTICA	A2	2	932090060 932090061	Administración Especial	Técnico	Técnico Medio
TOTAL		58				

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Murcia, 29 de diciembre de 2025.—El Alcalde, P. D., La Jefa de Servicio de Selección y Formación, Milagros Pérez Pérez.